
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 25 stycznia 2021 r.

Poz. 6

ZARZĄDZENIE Nr 4

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 25 stycznia 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie korzystania z samochodów osobowych w urzędach górniczych

Na podstawie art. 166 ust. 2 oraz art. 167 ust. 1 i 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1064, 1339 i 2320) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 34 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 27 października 2017 r. w sprawie korzystania 
z samochodów osobowych w urzędach górniczych (Dz. Urz. WUG z 2019 r. poz. 14) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dojazd dysponentów, o których mowa w § 2 pkt 1–3, do miejsca wykonywania czynności służbowych oraz 
ich powrót do miejsca zamieszkania w okresie rzeczywistego zajmowania stanowiska uznaje się za przejazd w celu 
służbowym.”;

2) w § 13 w ust. 3 w pkt 1 uchyla się lit. a i b;

3) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:

„§ 13a. 1. Dysponenci, o których mowa w § 2 pkt 1–3, mogą kierować służbowym samochodem osobowym na 
podstawie pisemnego zgłoszenia.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku albo 
krótszy okres w roku kalendarzowym.

3. Do zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, załącza się kopię:

1) aktualnego prawa jazdy;

2) aktualnego – w okresie, którego dotyczy zgłoszenie – orzeczenia lekarskiego wydanego na podstawie wstępnych 
lub okresowych badań lekarskich, stwierdzającego brak przeciwwskazań do kierowania samochodem osobowym.

4. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, jest przekazywane do wyznaczonego pracownika BAG.

5. Ewidencję zgłoszeń, o których mowa w ust. 1, prowadzi wyznaczony pracownik BAG.”;

4) w § 15 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. W przypadku dokonania zgłoszenia, o którym mowa w § 13a ust. 1, dysponent:

1) realizuje, w okresie faktycznego dysponowania służbowym samochodem osobowym, obowiązki określone w ust. 2 
pkt 1 i 6;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 6

2) niezwłoczne zawiadamia BAG o:

a) spowodowaniu bądź uczestniczeniu w kolizji lub wypadku drogowym,

b) kradzieży samochodu lub elementów jego wyposażenia;

3) po zakończeniu użytkowania służbowego samochodu osobowego przekazuje kierowcy zawodowemu informacje  
o jego stanie technicznym, w tym informacje o ujawnionych awariach oraz usterkach.”;

5) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu:

„§ 19a. W przypadku dokonania zgłoszenia, o którym mowa w § 13a ust. 1, przejazdy służbowym samochodem oso-
bowym są realizowane na zamówienie telefoniczne, przekazywane do BAG.”;

6) w § 20 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) oświadczenie o wykorzystaniu służbowego samochodu osobowego.”;

7) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu:

„§ 26a. Przepisów § 25 i § 26 ust. 1 nie stosuje się do dysponentów, którzy dokonali zgłoszenia, o którym mowa  
w § 13a ust. 1.”;

8) po § 28 dodaje się § 28a w brzmieniu:

„§ 28a. 1. Obowiązek składania oświadczenia, o którym mowa w § 20 pkt 3, dotyczy dysponentów, którzy dokonali 
zgłoszenia, o którym mowa w § 13a ust. 1.

2. Oświadczenie, o którym mowa w § 20 pkt 3, obejmuje okres użytkowania służbowego samochodu osobowego, 
jednak nie dłuższy niż miesiąc kalendarzowy.

3. W oświadczeniu, o którym mowa w § 20 pkt 3, podaje się stan licznika na początku i na końcu okresu użytkowania 
służbowego samochodu osobowego na podstawie zgłoszenia, o którym mowa w § 13a ust. 1.

4. Oświadczenie, o którym mowa w § 20 pkt 3, jest przekazywane do wyznaczonego pracownika BAG w terminie  
5 dni roboczych po upływie miesiąca kalendarzowego, w którym służbowy samochód osobowy był użytkowany.

5. Ewidencję oświadczeń, o których mowa w § 20 pkt 3, prowadzi wyznaczony pracownik BAG.”;

9) w § 35 w ust. 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) osób kierownictwa WUG, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1–3;”;

10) w § 37:

a) w ust. 1 w pkt 2 w lit. d kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu:

„e) pracownik nie posiada zezwolenia, o którym mowa w § 13 ust. 1.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Obowiązek uzyskiwania zgody, o której mowa w ust. 2, nie dotyczy przypadków, w których:

1) podróż służbową samochodem prywatnym odbywa osoba kierownictwa WUG, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1–3;

2) pracownik WUG został skierowany na miejsce niebezpiecznego zdarzenia, wypadku lub zgonu naturalnego, 
zaistniałych w ruchu zakładu górniczego albo zakładu, a wykorzystanie samochodu prywatnego do odbycia 
podróży służbowej zostało uzgodnione z dyżurnym dyrektorem WUG;

3) pracownik OUG albo SUG został skierowany na miejsce niebezpiecznego zdarzenia, wypadku lub zgonu na-
turalnego, zaistniałych w ruchu zakładu górniczego albo zakładu, a wykorzystanie samochodu prywatnego do 
odbycia podróży służbowej zostało uzgodnione z dyżurnym dyrektorem OUG albo SUG.”;

11) w § 38 w ust. 1:

a) uchyla się pkt 1,



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 3 – Poz. 6

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) osoba upoważniona przez Prezesa – w przypadku wniosku pracownika WUG;”;

12) w § 39 w pkt 1 wyrazy „pkt 1–3” zastępuje się wyrazami „pkt 2 i 3”;

13) w § 40 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadkach określonych w § 37 ust. 3.”;

14) w § 46 w ust. 1:

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) zgłoszenia, o którym mowa w § 13a ust. 1;”,

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) oświadczenia, o którym mowa w § 20 pkt 3;”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek




